ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ХАНТЫ-МАНСИЙСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _______________ 2020                                                             №__________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 02.10.2014 №932 «Об утверждении
порядка осуществления бюджетных
инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной
собственности города Ханты-Мансийска»

В целях приведения муниципального правового акта города Ханты-Мансийска в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1. Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска        от 02.10.2014 № 932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» следующие изменения:
1.1. Пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:
«3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».
1.2. Внести изменения в приложение к постановлению согласно приложению к настоящему постановлению.
2.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Ханты-Мансийска	                                                М.П. Ряшин

Приложение к постановлению
Администрации города Ханты-Мансийска
от _____________2020 № ________
[bookmark: _GoBack]
Изменения в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2014 № 932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»
(далее - постановление)

В приложение к постановлению внести изменения, изложив пункт 3 в следующей редакции:
«3. Объекты капитального строительства, созданные в результате осуществления бюджетных инвестиций, или объекты недвижимого имущества, приобретенные в муниципальную собственность в результате осуществления бюджетных инвестиций, закрепляются в установленном порядке на праве оперативного управления или хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями с последующим увеличением стоимости основных средств, находящихся на праве оперативного управления у муниципальных учреждений либо на праве оперативного управления или хозяйственного ведения у муниципальных унитарных предприятий, а также уставного фонда указанных предприятий, основанных на праве хозяйственного ведения, либо включаются в состав муниципальной казны.».

Лист согласования
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2014 №932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности города Ханты-Мансийска»

Проект вносит: Витвицкий А.В., директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска ___________, тел.35-23-88.
Исполнитель: Закусило В.В., начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска ___________, тел.35-24-78.

Согласовано:
	ФИО,
должность
	Предложения,
замечания
	Подпись
	Дата получения проекта
	Дата согласования проекта
	Результаты анализа НПА на коррупциоген-ность

	Дунаевская Н.А.,
первый заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	 Марютин Т.В.,
заместитель Главы города Ханты-Мансийска

	Граф О.И.,
Директор Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

	Витвицкий А.В.,
директор Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

	Струженко Ю.В.,
начальник юридического управления
Администрации города Ханты-Мансийска

	Наумов С.А.,
начальник управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска

	Блинова О.В.,
начальник юридического управления Департамента муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска

Пояснительная записка
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска
«О внесении изменений в постановление Администрации города                Ханты-Мансийска от 02.10.2014 №932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности города                        Ханты-Мансийска»
	Проект постановления разработан в целях приведения муниципального нормативного правового акта Администрации города Ханты-Мансийска от 02.10.2014 №932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» в соответствие абзацу 2 пункта 1 статьи 79 Бюджетного кодекса Российской Федерации.
	Проект постановления Администрации города Ханты-Мансийска «О внесении изменений в постановление Администрации города                Ханты-Мансийска от 02.10.2014 №932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных вложений в объекты муниципальной собственности города Ханты-Мансийска» размещен на сайте Администрации города Ханты-Мансийска с ____07.2020.

Директор Департамента
муниципальной собственности
Администрации города Ханты-Мансийска                             А.В. Витвицкий

Согласовано:
Баитов И.Е.__________
заместитель директора-начальник управления муниципальной собственности
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

Исполнитель:
Закусило В.В._________
начальник отдела договорных отношений управления муниципальной собственности,
Департамента муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска
тел. 8(3467)35-24-78
Лист рассылки
к проекту постановления Администрации города Ханты-Мансийска

«О внесении изменений в постановление Администрации города                Ханты-Мансийска от 02.10.2014 №932 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных инвестиций в форме капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности города                        Ханты-Мансийска»

	1.Первый заместитель Главы города  Ханты-Мансийска Н.А.Дунаевская

1 экз.

	2.Департамент муниципальной собственности Администрации города Ханты-Мансийска

2. Департамент управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска

3. Управление экономического развития и инвестиций Администрации  горда Ханты-Мансийска

    1 экз.

    1 экз.

    1 экз.